Ergo ubi purpurea porrectum in veste locauit
Agrestem veluti succinctus cursat hospes :
Continatq; dapes; nec non vernaliter ipsis
Fungitur officiis, prelambens omne, quod offert.
Ille cubans gaudet mutata sorte: bonisq;
Rebus agit latum coniuam: quem subito ingens
Valuarum strepitus lectis excubit virumq;
Currere per totum pauidi conclaram magisq;
Exanimis trepidare: simul domus alta molosis
Personuit canibus. Tum rusticus. Hand mihi vita
10. Est opus hac, ait, & valeas: me sylva, canisq;
Tutus ab insidiis temni solabitur eruo.

Analysis Dialectica.

NOn ex hoc sermone solùm , sed è multis etiam
aliis cognosci potest , quàm studiosus fuerit
Poeta rusticæ vitæ ac tranquillæ : cuius iucun-
do fructu quum diutiùs nequiret carere , pertæsus
aulicæ & vrbanæ , postulauit facetè à Mæcenate iu-
uenialis ætatis redintegrationem , quâ tum florebat ,
quum in primam ipsius notitiam se venisse scribit E-
pist.7.l.1.vbi est hæc formula postulati:

*Quod si me noles vsquam discedere; reddes
Forte latu[n]s: nigros angustâ fronte capillos:
Reddes dulce loqui: reddes ridere decorum,
Iuter vina fugam Cynara mærere proterua.*

Quin etiam tædio eiusdem aulicæ vitæ ductus, ru-
sticam veris laudibus ornauit, atque Epod. 2. huc de-
stinuit, quod illam traduci quietè, & paruis naturæ
bonis beari, putaret. Potest autem summa huius ser-
monis tribui in commemorationem p̄dicationēmq; beni-
gnitatis diuina erga Poetam, & in virtusq; vitæ comparatio-
nem. Itaque benignitas Deorum initio maiorum col-
latione explicatur: quod Dii parua munera rogati longè
maiora & meliora, quam postulatum, vel petiūs, quam opta-
tum fuerat, concesserunt largè & prolixè. Sic Plato in Al-
cibiade sentit de Ioue, monitu cuiusdam Poetæ, In-
puer rex, optimæ nobis & vountib; & non vountib; tri-
buito: mala autem poscentib; etiam abesse imperato. Hic
tam luculenter videtur Plato expressissime illud Mat-
thæi 20. v. 22. Nesciū, quid petatis: vt hinc de prom tam
sententiam dices: quam Satyricus etiam graphicè
imitatus est:

Permitteis ipsis expendere Numinibus, quid
Conveniat nobis, rebusq; sit reile nostris.
Nam pro iucundis aptissima quaq; dabunt Di.
Carior est illis homo, quam sibi.

Huius autem collationis protasis constat distributione rei petitæ ex adjunctis mediocribus agro, horto, domo, fonte perenni & nemore: è quorum liberali donatione ut voluntas Deorum in homines propensa cognosci & spectari potuit, sic prouidentia eorumdem in conseruatione, amplificationeque datorum animaduertitur manifestò: vnde dicit, se nec thesauros; nec latifundia expetere, sed precibus Mercurium orare, ut rebus iam concessa det fecunditatem, ac sibi ingenii bonitatem. Hoc autem facit πιστησις τινι, fiduciā quadam conditionalis & honestæ actionis, conscientiæque rectæ: quæ declaratut factis, id est, declinatione vitorum & difficultate aliorum. Ea quidem certè religio fuit Ethniconum.

μεριν. ο μέρη Γαιτής περὶ τῆς τοῦ Θεοῦ χρηστότητος εἰς αὐτὸν πληροφορίες, οὐν ἐβάλλαντο πάσαν χολιν ἄγειν απὸ παύτων ἀζερούσιν μετὰ πολὺν μέσφαλειαν. Poeta, ubi bonitatem

Dei erga se exploratam habuit, non statuit omnino vacare ab omni opere, cum multa securitate ruri habitans: sed parium collatione ostendit, nihil sibi prius ac potius faciendum, quam per digno carmine celebraret Musas, Faunes, Panas, Sylvanos, reliquosq; agrestes Deos, in quorum tutela & præsidio totares rustica latebat. Hoc autem insitutum firmat adiunctis: quod nulli sibi distinguitur ambitione, nulli auctetur agrotatione: nulla denique tentatio malæ celi affectione. Itaque illud sibi persequendum studium videtur: cuius initium ducit ab implorata Iani ope: quod se facere exemplo reliquorum hominum & Deorum auctoritate, qui aggrediuntur aliquod opus & memorabile facinus, o profitetur.

3. Haec tenus commemorata est Deorum benignitas erga Poetam: explicatur deinceps urbanae & rusticæ vitæ comparatio ex dissimilibus. Nunquam, inquit, degeneribus in Urbe desunt, qui mollescam exhibeantur. Russi autem incolentibus adhuc semper bilares rusticæ homines, iocosi: leta denique omnia. Quare hoc inde est enim grandum. Huius autem protasis est de urbana, & ad hunc usque versum: *O rus quando &c.* pertinere mihi videtur, quæ distributione hominum è vario fine & factis constat: 40 quorum alii obserati sollicitant illum, more hominum irato- rum, auctoritate Mecenatis ad spōndendum pro ipsi: ligato- res ad causam iudicii commendandam: Scriba ad communica- tionem publicorum actorum & literarum & ad earundem ob-signationem: primi præterea qui que fibi bui ad commemo- randam publici consilurationem, verumque nouarum nuncia- tionem: Mecenas ad quidam fibi respondendum: vnde intollerabilis moles laboris & inuidiae est ipsi sustinen- da. Quare grauissimas profert querelas de operosis mo- lestisq; Vrbis negotiis, de mutua cinium inuidia, de summis 50 deniq; occupationibus, à quibus quum se relaxare studet proposita importunis hominibus causa, cura Mae- cenatus sit ad aulā accessitus, nec proficere quicquam potest docendo, incredibili desiderio ruris flagrante exclamat vitæ rusticæ tranquillitatem & iucun- ditatem: *O rus quando &c:* vbi Poeta ostendit se non dissimili teneri desiderio ruris sui, atque ferunt Gre- ci ex eleganti carmine Menandri quandam è longin- qua & diuturna peregrinatione reuersum domum: qui, quod esset suo redditus agro, tantum perfusus est 60 lætitia, vt ipsum salutari, Detinque sum vocari, afferens huius diuinæ appellationis rationem, se id meritò facere, quium iude pascatur optimè. Neque enim, ait, omnem terram tali dignor honore sed eum solum particulam, vnde tantum beneficu accipiam. Versus Poetæ fuit: